Modelo 3C

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, JAU
CLASSE DESCENTRALIZADA DA EE TULLIO ESPINDOLA DE CA STRO - JAU

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 070/09/2013 de  26/12/2013. Processo n° 85 61/2013

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC COMENDADOR JOÃO RAYS de Barra Bonita, faz saber

aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA
TESTE, a ser realizada na ETEC Comendador João Rays,  sita na Rua Ludovico Vi ctorio  nº 2140 –
Vila Habitacional – Barra Bonita.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Aplicativos Informatizad os I e II (Transações Imobiliárias)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
002 / Alex Pignatti Zago / 42.261.941-0-RG;
003 / Luiz Eduardo Ribeiro dos Santos / 18.216.535-RG;
005 / Marcos Roberto da Fonseca / 46.139.502-2-RG;
006 / Gustavo Roberto Lombardi Zanetti / 42.576.222-1-RG;
007 / Gustavo Henrique Bossani / 46.329.050-1-RG;
009 / Suney Alexandra dos Santos / 33.593.079-7-RG;
011 / Diogo Fávero Fabrile / 34.197.401-8-RG;

      Inscrições Indeferidas
N° de inscrição/ RG

                        001/ 46.469.543-0-RG -  Motivo:   não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009.
                       004/ 33.328.238-3-RG -  Motivo:  não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009.
                       008/ 36.410.915-4-RG -  Motivo:   não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009.
                       010/ 30.758.471-9-RG -  Motivo:  não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Operação de aplicativos para a área imobiliária: principais aplicativos para a área

imobiliária e seus recursos e Sistema - SCIWin Profissional - principais
características e recurso.

2. Fundamentos do Sistema Operacional Windows e dos aplicativos do Pacote Office:
processadores de texto - Microsoft Office Word.

3. Fundamentos do Sistema Operacional Windows e dos aplicativos do Pacote
Office: planilhas eletrônicas - Microsoft Office Excel.

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data : 11/02/2014. Horário: 19h

                                     Barra Bonita, 03 de fevereiro de 2014.